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说 明

一、2021年社会保险基金预算执行情况

（一）全市

1.收入执行情况

2021年，全市社会保险基金收入执行数为 113.69亿元，

完成预算的 119.4%，比上年执行数增长（以下简称增长）18.2%。

收入分项目完成情况如下：

（1）城乡居民基本养老保险基金收入 18.08亿元，完成

预算的 141.2%，下降 6.1%。收入下降，主要是 2020年规范

被征地农民参加基本养老保险工作，原参加企业职工基本养

老保险的超龄人员衔接转入城乡居民养老保险，其缴纳的一

次性缴费收入同步转入。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 26.79亿元，

完成预算的 107.2%，增长 10.5%。收入增长，主要是清理结

算历年跨制度参保人员个账收入，2021年转移收入较大。

（3）职工基本医疗保险基金收入 37.71亿元，完成预算

的 134.8%，增长 54.8%。增长较多，一是 2020 年实施社保

费减免政策带来保险费收入减少；二是 2021 年提高企业和

机关事业单位缴费费率。

（4）城乡居民基本医疗保险基金收入 24.90亿元，完成

预算的 101.9%，增长 5.1%。
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（5）工伤保险基金收入 2.94亿元，完成预算的 118.5%，

增长 72.1%。增长较多，一是 2020年实施社保费减免政策带

来保险费收入减少；二是 2021 年在建工程增加，建筑工伤

保费增长较多。

（6）失业保险基金收入 3.27亿元，完成预算的 129.5%，

增长 13.4%。收入增长，主要是 2020年实施社保费减免政策

带来保险费减收。

2.支出执行情况

2021年，全市社会保险基金支出执行数为 94.56亿元，

完成预算的 111.8%，增长 17.0%。

支出分项目完成情况如下：

（1）城乡居民基本养老保险基金支出 13.92亿元，完成

预算的 134.8%，增长 28.3%。增长较多，主要是根据规范被

征地人员转保衔接要求，被征地人员参加城乡居民基本养老

保险人数增加。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 25.80亿元，

完成预算的 100.1%，增长 6.5%。

（3）职工基本医疗保险基金支出 28.63亿元，完成预算

的 130.8%，增长 44.7%。增长较多，主要是 2021 年新增支

付新冠疫苗采购接种费用 2.43亿元。

（4）城乡居民基本医疗保险基金支出 21.85亿元，完成

预算的 97.7%，增长 13.3%。支出增长，主要是享受待遇人

数和人均医疗费用增长。
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（5）工伤保险基金支出 2.40亿元，完成预算的 97.2%，

增长 10.2%。支出增长，主要是享受工伤保险待遇人数增长，

且工亡人数有所增加，其待遇支出较高。

（6）失业保险基金支出 1.96亿元，完成预算的 115.2%，

下降 56.2%。下降较多，主要是 2020年实施困难企业社保费

返还政策增加支出 3.20亿元。

3.社会保险基金结余

2021年，全市社会保险基金本年收支结余 19.13亿元。

其中：城乡居民基本养老保险基金结余 4.16亿元，机关事业

单位基本养老保险基金结余 1.00亿元，职工基本医疗保险基

金结余 9.08 亿元，城乡居民基本医疗保险基金结余 3.04 亿

元，工伤保险基金结余 0.54 亿元，失业保险基金结余 1.31

亿元。

2021年，全市社会保险基金年末滚存结余 110.44亿元。

其中：城乡居民基本养老保险基金滚存结余 23.78亿元，机

关事业单位基本养老保险基金滚存结余 5.74亿元，职工基本

医疗保险基金滚存结余 54.47亿元，城乡居民基本医疗保险

基金滚存结余 17.12亿元，工伤保险基金滚存结余 2.20亿元，

失业保险基金滚存结余 7.13亿元。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，当年结余的基金结转下年继续专款专用。

（二）市级

1.收入执行情况
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2021年，市级社会保险基金收入执行数为 17.42亿元，

完成预算的 119.6%，增长 33.4%。增长较多，主要是 2020

年实施社保费减免政策带来保险费收入减少。

收入分项目完成情况如下：

（1）机关事业单位基本养老保险基金收入 4.44亿元，

完成预算的 110.9%，增长 14.2%。收入增长，主要是参保人

数增加，缴费工资水平提高。

（2）职工基本医疗保险基金收入 10.91亿元，完成预算

的 121.1%，增长 38.2%。增长较多，一是 2020 年实施社保

费减免政策，保险费减收 0.81亿元；二是 2021年提高企业

和机关事业单位缴费费率。

（3）工伤保险基金收入 0.88亿元，完成预算的 127.1%，

增长 112.3%。增长较多，主要是 2020年实施社保费减免政

策，保险费减收 0.32亿元。

（4）失业保险基金收入 1.19亿元，完成预算的 137.8%，

增长 37.5%。增长较多，主要是 2020年实施社保费减免政策，

保险费减收 0.19亿元。

2.支出执行情况

2021年，市级社会保险基金支出执行数为 13.05亿元，

完成预算的 95.6%，下降 0.2%。

支出分项目完成情况如下：

（1）机关事业单位基本养老保险基金支出 4.61亿元，

完成预算的 98.6%，增长 8.7%。
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（2）职工基本医疗保险基金支出 7.34亿元，完成预算

的 95.5%，增长 10.7%。支出增长，主要是医疗报销人次和

人均医疗待遇水平增长。

（3）工伤保险基金支出 0.61亿元，完成预算的 82.6%，

下降 15.5%。支出下降，主要是 2020年工伤保险市级调剂金

返还增加支出。

（4）失业保险基金支出 0.49亿元，完成预算的 88.4%，

下降 67.0%。下降较多，主要是 2020年实施困难企业社保费

返还政策，增支 1.18亿元。

3.社会保险基金结余

2021 年，市级社会保险基金本年收支结余 4.37 亿元。

其中：机关事业单位基本养老保险基金缺口 0.18亿元，职工

基本医疗保险基金结余 3.57 亿元，工伤保险基金结余 0.28

亿元，失业保险基金结余 0.70亿元。

2021年，市级社会保险基金年末滚存结余 23.36亿元。

其中：机关事业单位基本养老保险基金滚存结余 1.07亿元，

职工基本医疗保险基金滚存结余 16.57亿元，工伤保险基金

滚存结余 1.13亿元，失业保险基金滚存结余 4.59亿元。

机关事业单位基本养老保险基金当年赤字主要是由于

基本养老金待遇提高、退休人数增长。根据《社会保险基金

财务制度》规定：基金当年入不敷出时，可动用历年滚存结

余弥补。

2021年，市级机关事业单位基本养老保险存在当年收支
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缺口，将动用历年滚存结余予以弥补。社会保险基金预算坚

持收支平衡，适当留有结余。根据国家规定，当年结余的基

金结转下年继续专款专用。

二、2022年社会保险基金预算

（一）全市

1.收入预算

2022年，全市社会保险基金预算收入预期 108.23亿元，

下降 4.8%。

收入分项目情况如下：

（1）城乡居民基本养老保险基金收入 17.49亿元，下降

3.3%。收入下降，主要是 2021年被征地转保衔接政策出台，

被征地农民补缴人数较多，保险费收入相应较大。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 27.24亿元，

增长 1.7%。

（3）职工基本医疗保险基金收入 33.87 亿元，下降

10.2%。收入下降，主要原因：一是 2021年调整统筹基金和

个人账户分配比例增加收入，二是 2021 年大病补充医疗历

年结余 0.61亿元划转至职工基本医疗保险基金。剔除上述因

素，增长 0.8%。

（4）城乡居民基本医疗保险基金收入 24.39亿元，下降

2.0%。收入下降，主要是参保缴费人数下降，个人缴费收入

和财政补贴收入相应减少。

（5）工伤保险基金收入 2.70亿元，下降 8.2%。收入下
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降，主要是预计 2022 年在建工程减少，建筑工伤缴费相应

减少。

（6）失业保险基金收入 2.54 亿元，下降 22.1%。收入

下降，主要是 2021年下达省级失业保险调剂金 0.80亿元，

2022年省财政厅暂未核定失业保险省级调剂金下达金额。

2.支出预算

2022年，拟安排全市社会保险基金预算支出 95.28亿元，

增长 0.8%。

支出分项目安排情况如下：

（1）城乡居民基本养老保险基金支出 14.53亿元，增长

4.4%。支出增长，主要是 2022 年城乡居民基本养老保险的

基础养老金标准提高。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 27.81亿元，

增长 7.8%。

（3）职工基本医疗保险基金支出 25.25 亿元，下降

11.8%。支出下降，主要是 2021年调整统筹基金和个人账户

分配比例增加支出。剔除该因素，增长 0.5%。

（4）城乡居民基本医疗保险基金支出 22.80亿元，增长

4.3%。支出增长，主要是预计人均医疗费用增长。

（5）工伤保险基金支出 2.68 亿元，增长 11.8%。支出

增长，主要是预计人均医疗费用增长，以及一次性工亡补助

金增加较多。

（6）失业保险基金支出 2.21 亿元，增长 12.6%。支出
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增加，主要原因：一是 2022 年最低工资标准提高，失业保

险金月标准相应提高；二是稳岗返还支出按照上年度实际缴

纳失业保险费的 60%返还，2021年保险费收入较 2020年增

长较多（2020 年实施减税降费），因此 2022 年稳岗返还支

出增长较大。

3.社会保险基金结余

2022年，全市社会保险基金本年收支结余 12.95亿元。

其中：城乡居民基本养老保险基金结余 2.95亿元，机关事业

单位基本养老保险基金缺口 0.57亿元，职工基本医疗保险基

金结余 8.62 亿元，城乡居民基本医疗保险基金结余 1.59 亿

元，工伤保险基金结余 0.02 亿元，失业保险基金结余 0.34

亿元。

2022年，全市社会保险基金年末滚存结余 123.39亿元。

其中：城乡居民基本养老保险基金滚存结余 26.73亿元，机

关事业单位基本养老保险基金滚存结余 5.17亿元，职工基本

医疗保险基金滚存结余 63.09亿元，城乡居民基本医疗保险

基金滚存结余 18.71亿元，工伤保险基金滚存结余 2.22亿元，

失业保险基金滚存结余 7.47亿元。

机关事业单位基本养老保险基金当年赤字主要是基本

养老金待遇提高、退休人数增长。根据《社会保险基金财务

制度》规定：基金当年入不敷出时，可动用历年滚存结余弥

补。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据
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国家规定，当年结余的基金结转下年继续专款专用。

（二）市级

2022 年起，我市基本医疗保险实行市级统筹,预算由市

级统一编制, 2022年全市和市级社保基金预算中,职工基本医

疗保险和城乡居民基本医疗保险收入、支出和结余数均为全

市汇总数。为方便比对，同步调整市级基本医疗保险基金

2021年执行数为全市汇总数。

1.收入预算

2022年，市级社会保险基金预算收入预期 64.74亿元，

下降 6.3%。

收入分项目情况如下：

（1）机关事业单位基本养老保险基金收入 4.90亿元，

增长 10.5%。增长较多，主要是 2022年预计基金收支缺口增

加，安排财政补贴收入 1.20亿元，较 2021年增长 135.8%。

（2）职工基本医疗保险基金收入 33.87 亿元，下降

10.2%。收入下降，主要原因：一是 2021年调整统筹基金和

个人账户分配比例增加收入，二是 2021 年大病补充医疗历

年结余 0.61亿元划转至职工基本医疗保险基金。剔除上述因

素，增长 0.8%。

（3）城乡居民基本医疗保险基金收入 24.39亿元，下降

2.0%。收入下降，主要是部分参保人员因被征地转保参加职

工基本医疗保险，导致参保缴费人数减少，个人缴费收入和

财政补贴收入相应减少。
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（4）工伤保险基金收入 0.72 亿元，下降 18.7%。收入

下降，主要是预计 2022 年在建工程减少，建筑工伤缴费相

应减少。

（5）失业保险基金收入 0.86 亿元，下降 27.5%。下降

较多，主要是 2021年下达省级失业保险调剂金 0.34亿元，

2022年省财政厅暂未核定失业保险省级调剂金下达金额。

2.支出预算

2022年，拟安排市级社会保险基金预算支出 54.34亿元，

下降 3.3%。

支出分项目安排情况如下：

（1）机关事业单位基本养老保险基金支出 5.06亿元，

增长 9.7%。支出增长，主要是月人均养老金和退休人数增加。

（2）职工基本医疗保险基金支出 25.25 亿元，下降

11.8%。2021年调整统筹基金和个人账户分配比例增加支出。

剔除该因素，增长 0.5%。

（3）城乡居民基本医疗保险基金支出 22.80亿元，增长

4.3%。

（4）工伤保险基金支出 0.71 亿元，增长 17.7%。增长

较多，主要是预计人均医疗费用增长，以及一次性工亡补助

金增加较多。

（5）失业保险基金支出 0.52亿元，增长 7.3%。

3.社会保险基金结余

2022年，市级社会保险基金本年收支结余 10.40亿元（职
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工基本医疗保险和城乡居民基本医疗保险基金结余为全市

汇总数）。其中：机关事业单位基本养老保险基金缺口 0.16

亿元，职工基本医疗保险基金结余 8.62亿元，城乡居民基本

医疗保险基金结余 1.59亿元，工伤保险基金结余 0.01亿元，

失业保险基金结余 0.34亿元。

2022年，市级社会保险基金年末滚存结余 88.78亿元（职

工基本医疗保险和城乡居民基本医疗保险基金滚存结余为

全市汇总数）。其中：机关事业单位基本养老保险基金滚存

结余 0.91亿元，职工基本医疗保险基金滚存结余 63.09亿元，

城乡居民基本医疗保险基金滚存结余 18.71亿元，工伤保险

基金滚存结余 1.14亿元，失业保险基金滚存结余 4.93亿元。

机关事业单位基本养老保险基金当年赤字主要是由于

基本养老金待遇提高、退休人数增长。根据《社会保险基金

财务制度》规定：基金当年入不敷出时，可动用历年滚存结

余弥补。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，当年结余的基金结转下年继续专款专用。
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衢州市 2021 年社会保险基金预算收入执行情况

表一 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

完成预算

%

比上年

+、-%

全市社会保险基金收入合计 952,180 1,136,912 119.4 18.2

其中：保险费收入 552,368 629,950 114.0 13.4

财政补贴收入 370,755 400,633 108.1 11.5

上级补助收入 4,217 8,055 191.0 -29.2

利息收入 15,956 20,465 128.3 30.4

转移收入 4,965 19,939 401.6 128.9

其他社会保险基金收入 3,919 53,208 1357.7 401.9

一、城乡居民基本养老保险基金收入 128,018 180,801 141.2 -6.1

其中：保险费收入 27,489 52,352 190.4 -40.5

财政补贴收入 97,622 121,370 124.3 22.3

利息收入 2,901 3,755 129.4 43.9

转移收入 1 -100.0

其他居民社会养老保险基金

收入
5 3,324 66480.0 8423.1

二、机关事业单位基本养老保险基金收入 249,986 267,941 107.2 10.5

其中：保险费收入 134,174 136,936 102.1 2.3

财政补贴收入 110,916 110,925 100.0 9.5

利息收入 592 1,070 180.7 -42.2

转移收入 4,290 18,903 440.6 243.6

其他基本养老保险基金收入 14 107 764.3 91.1

三、职工基本医疗保险基金收入 279,736 377,109 134.8 54.8

其中：保险费收入 265,925 311,517 117.1 36.5

财政补贴收入 4,662

利息收入 9,512 12,466 131.1 68.8
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转移收入 625 1,006 161.0 56.0

其他基本医疗保险基金收入 3,674 47,458 1291.7 544.3

四、城乡居民基本医疗保险基金收入 244,392 248,972 101.9 5.1

其中：保险费收入 83,600 78,739 94.2 -3.6

财政补贴收入 158,877 166,318 104.7 9.4

利息收入 1,715 1,690 98.5 0.1

其他居民基本医疗保险基金

收入
200 2,225 1112.5 36.3

五、工伤保险基金收入 24,789 29,387 118.5 72.1

其中：保险费收入 20,798 26,923 129.4 164.9

财政补贴收入 3,340 2,020 60.5 -58.4

上级补助收入 445 97 21.8 -67.2

利息收入 199 301 151.3 -8.2

其他工伤保险基金收入 7 46 657.1 -96.8

六、失业保险基金收入 25,259 32,702 129.5 13.4

其中：保险费收入 20,382 23,483 115.2 70.1

财政补贴收入 -100.0

上级补助收入 3,772 7,958 211.0 -28.2

利息收入 1,037 1,183 114.1 -35.6

转移收入 49 30 61.2 -40.0

其他失业保险基金收入 19 48 252.6 -42.2
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衢州市 2021 年社会保险基金预算支出执行情况

表二 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

完成预算

%

比上年

+、-%

全市社会保险基金支出合计 845,466 945,571 111.8 17.0

其中：社会保险待遇支出 813,079 846,582 104.1 14.8

转移支出 5,036 6,588 130.8 12.9

其他社会保险基金支出 27,351 92,401 337.8 42.5

一、城乡居民基本养老保险基金支出 103,255 139,156 134.8 28.3

其中：基本养老金支出 90,966 118,856 130.7 23.2

个人账户养老金支出 7,627 13,844 181.5 98.8

丧葬抚恤补助 4,578 6,422 140.3 63.0

转移支出 84 -100.0

其他基本养老保险基金支出 34

二、机关事业单位基本养老保险基金支出 257,767 257,952 100.1 6.5

其中：基本养老金支出 253,122 251,723 99.4 6.6

转移支出 4,645 6,228 134.1 40.1

其他基本养老保险基金支出 1 -99.9

三、职工基本医疗保险基金支出 218,958 286,301 130.8 44.7

其中：基本医疗保险待遇支出 209,451 217,751 104.0 15.7

转移支出 275 343 124.7 38.3

其他基本医疗保险基金支出 9,232 68,207 738.8 620.4

四、城乡居民基本医疗保险基金支出 223,753 218,522 97.7 13.3

其中：基本医疗保险待遇支出 208,331 203,874 97.9 15.5

大病保险支出 13,592 12,338 90.8 -14.6

其他基本医疗保险基金支出 1,830 2,310 126.2 25.8

五、工伤保险基金支出 24,694 24,006 97.2 10.2
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其中：工伤保险待遇支出 24,380 22,986 94.3 13.8

劳动能力鉴定支出 4 -100.0

其他工伤保险基金支出 310 1,020 329.0 -34.8

六、失业保险基金支出 17,039 19,634 115.2 -56.2

其中：失业金支出 6,301 8,187 129.9 52.3

稳岗补贴支出 4,741 3,614 76.2 282.8

技能提升补贴支出 529 455 86.0 -21.0

其他失业保险待遇支出 3,582 2,939 82.0 -16.9

转移支出 32 17 53.1 -34.6

其他失业保险基金支出 1,854 4,422 238.5 -87.1
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衢州市 2021 年社会保险基金预算结余情况

表三 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

全市社会保险基金本年收支结余 106,714 191,341

一、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 24,763 41,645

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -7,781 9,989

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 60,778 90,808

四、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 20,639 30,450

五、工伤保险基金本年收支结余 95 5,381

六、失业保险基金本年收支结余 8,220 13,068
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市级 2021 年社会保险基金预算收入执行情况

表四 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

完成预算

%

比上年

+、-%

市级社会保险基金收入合计 145,705 174,194 119.6 33.4

其中：保险费收入 130,314 147,787 113.4 34.4

财政补贴收入 5,000 5,156 103.1 157.8

上级补助收入 981 3,374 343.9 20.7

利息收入 3,509 3,876 110.5 -33.8

转移收入 2,350 5,235 222.8 85.4

其他社会保险基金收入 3,551 8,766 246.9 22.7

一、机关事业单位基本养老保险基金收入 40,016 44,387 110.9 14.2

其中：保险费收入 32,763 34,056 103.9 3.3

财政补贴收入 5,000 5,156 103.1 157.8

利息收入 100 130 130.0 -89.5

转移收入 2,150 5,001 232.6 90.4

其他基本养老保险基金收入 3 44 1466.7 51.7

二、职工基本医疗保险基金收入 90,111 109,087 121.1 38.2

其中：保险费收入 83,930 97,297 115.9 42.4

利息收入 2,438 2,872 117.8 -15.0

转移收入 200 232 116.0 17.8

其他基本医疗保险基金收入 3,543 8,686 245.2 23.2

三、工伤保险基金收入 6,945 8,828 127.1 112.3

其中：保险费收入 6,815 8,611 126.4 121.1

利息收入 128 199 155.5 -11.2

其他工伤保险基金收入 2 18 900.0 -53.8

四、失业保险基金收入 8,633 11,892 137.8 37.5
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其中：保险费收入 6,806 7,823 114.9 62.6

上级补助收入 981 3,374 343.9 20.7

利息收入 843 675 80.1 -33.3

转移收入 0 2

其他失业保险基金收入 3 18 600.0 -35.7
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市级 2021 年社会保险基金预算支出执行情况

表五 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

完成预算

%

比上年

+、-%

市级社会保险基金支出合计 136,464 130,455 95.6 -0.2

其中：社会保险待遇支出 128,736 123,947 96.3 10.3

转移支出 1,253 1,114 88.9 10.2

其他社会保险基金支出 6,475 5,394 83.3 -68.7

一、机关事业单位基本养老保险基金支出 46,772 46,138 98.6 8.7

其中：基本养老金支出 45,622 45,206 99.1 8.7

转移支出 1,150 932 81.0 5.8

二、职工基本医疗保险基金支出 76,859 73,397 95.5 10.7

其中：基本医疗保险待遇支出 73,981 70,646 95.5 11.2

转移支出 100 180 180.0 39.5

其他基本医疗保险基金支出 2,778 2,571 92.5 -3.0

三、工伤保险基金支出 7,316 6,045 82.6 -15.5

其中：工伤保险待遇支出 7,213 5,906 81.9 3.6

其他工伤保险基金支出 103 139 135.0 -90.4

四、失业保险基金支出 5,517 4,875 88.4 -67.0

其中：失业金支出 980 1,563 159.5 84.5

稳岗补贴支出 2,800 1,358 48.5 150.6

技能提升补贴支出 146 120 82.2 -3.2

其他失业保险待遇支出 940 626 66.6 -18.7

转移支出 3 2 66.7 100.0

其他失业保险基金支出 648 1,206 186.1 -90.3
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市级 2021 年社会保险基金预算结余情况

表六 单位：万元

项 目
2021 年

预算数

2021 年

执行数

市级社会保险基金本年收支结余 9,241 43,739

一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -6,756 -1,751

二、职工基本医疗保险基金本年收支结余 13,252 35,690

三、工伤保险基金本年收支结余 -371 2,783

四、失业保险基金本年收支结余 3,116 7,017
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衢州市 2022 年社会保险基金预算收入

表七 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

比上年

+、-%

全市社会保险基金收入合计 1,082,341 1,136,912 -4.8

其中：保险费收入 621,694 629,950 -1.3

财政补贴收入 434,403 400,633 8.4

上级补助收入 165 8,055 -98.0

利息收入 11,846 20,465 -42.1

转移收入 8,336 19,939 -58.2

其他社会保险基金收入 5,897 53,208 -88.9

一、城乡居民基本养老保险基金收入 174,884 180,801 -3.3

其中：保险费收入 35,949 52,352 -31.3

财政补贴收入 132,592 121,370 9.2

利息收入 1,488 3,755 -60.4

其他居民社会养老保险基金

收入
4,855 3,324 46.1

二、机关事业单位基本养老保险基金收入 272,404 267,941 1.7

其中：保险费收入 139,443 136,936 1.8

财政补贴收入 124,870 110,925 12.6

利息收入 562 1,070 -47.5

转移收入 7,474 18,903 -60.5

其他基本养老保险基金收入 55 107 -48.6

三、职工基本医疗保险基金收入 338,686 377,109 -10.2

其中：保险费收入 316,009 311,517 1.4

财政补贴收入 13,999 4,662 200.3

利息收入 7,609 12,466 -39.0

转移收入 830 1,006 -17.5

其他基本医疗保险基金收入 239 47,458 -99.5

四、城乡居民基本医疗保险基金收入 243,911 248,972 -2.0
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其中：保险费收入 80,510 78,739 2.2

财政补贴收入 161,521 166,318 -2.9

利息收入 1,180 1,690 -30.2

其他居民基本医疗保险基金

收入
700 2,225 -68.5

五、工伤保险基金收入 26,987 29,387 -8.2

其中：保险费收入 25,159 26,923 -6.6

财政补贴收入 1,421 2,020 -29.7

上级补助收入 165 97 70.1

利息收入 235 301 -21.9

其他工伤保险基金收入 7 46 -84.8

六、失业保险基金收入 25,469 32,702 -22.1

其中：保险费收入 24,624 23,483 4.9

上级补助收入 0 7,958 -100.0

利息收入 772 1,183 -34.7

转移收入 32 30 6.7

其他失业保险基金收入 41 48 -14.6
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衢州市 2022 年社会保险基金预算支出

表八 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

比上年

+、-%

全市社会保险基金支出合计 952,858 945,571 0.8

其中：社会保险待遇支出 897,196 846,582 6.0

转移支出 5,921 6,588 -10.1

其他社会保险基金支出 49,741 92,401 -46.2

一、城乡居民基本养老保险基金支出 145,347 139,156 4.4

其中：基础养老金支出 121,275 118,856 2.0

个人账户养老金支出 18,000 13,844 30.0

丧葬抚恤补助 6,067 6,422 -5.5

其他基本养老保险基金支出 5 34 -85.3

二、机关事业单位基本养老保险基金支出 278,073 257,952 7.8

其中：基本养老金支出 272,517 251,723 8.3

转移支出 5,556 6,228 -10.8

其他基本养老保险基金支出 1 -100.0

三、职工基本医疗保险基金支出 252,482 286,301 -11.8

其中：基本医疗保险待遇支出 226,594 217,751 4.1

转移支出 343 343

其他基本医疗保险基金支出 25,545 68,207 -62.5

四、城乡居民基本医疗保险基金支出 228,009 218,522 4.3

其中：基本医疗保险待遇支出 213,451 203,874 4.7

大病保险支出 14,528 12,338 17.8

其他基本医疗保险基金支出 30 2,310 -98.7

五、工伤保险基金支出 26,839 24,006 11.8

其中：工伤保险待遇支出 26,491 22,986 15.2

其他工伤保险基金支出 348 1,020 -65.9

六、失业保险基金支出 22,108 19,634 12.6

其中：失业金支出 9,151 8,187 11.8
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稳岗补贴支出 6,669 3,614 84.5

技能提升补贴支出 579 455 27.3

其他失业保险待遇支出 3,650 2,939 24.2

转移支出 22 17 29.4

其他失业保险基金支出 2,037 4,422 -53.9
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衢州市 2022 年社会保险基金预算结余

表九 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

全市社会保险基金本年收支结余 129,483 191,341

一、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 29,537 41,645

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -5,669 9,989

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 86,204 90,808

四、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 15,902 30,450

五、工伤保险基金本年收支结余 148 5,381

六、失业保险基金本年收支结余 3,361 13,068
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市级 2022 年社会保险基金预算收入

表十 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

比上年

+、-%

市级社会保险基金收入合计 647,438 691,188 -6.3

其中：保险费收入 446,480 440,746 1.3

财政补贴收入 187,676 176,136 6.6

上级补助收入 3,374 -100.0

利息收入 9,494 15,160 -37.4

转移收入 2,831 6,009 -52.9

其他社会保险基金收入 957 49,763 -98.1

一、机关事业单位基本养老保险基金收入 49,045 44,387 10.5

其中：保险费收入 34,839 34,056 2.3

财政补贴收入 12,156 5,156 135.8

利息收入 50 130 -61.5

转移收入 2,000 5,001 -60.0

其他基本养老保险基金收入 44 -100.0

二、职工基本医疗保险基金收入 338,686 377,109 -10.2

其中：保险费收入 316,009 311,517 1.4

财政补贴收入 13,999 4,662 200.3

利息收入 7,609 12,466 -39.0

转移收入 830 1,006 -17.5

其他基本医疗保险基金收入 239 47,458 -99.5

三、城乡居民基本医疗保险基金收入 243,911 248,972 -2.0

其中：保险费收入 80,510 78,739 2.2

财政补贴收入 161,521 166,318 -2.9

利息收入 1,180 1,690 -30.2
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其他居民基本医疗保险基金

收入
700 2,225 -68.5

四、工伤保险基金收入 7,174 8,828 -18.7

其中：保险费收入 7,022 8,611 -18.5

利息收入 152 199 -23.6

其他工伤保险基金收入 18 -100.0

五、失业保险基金收入 8,622 11,892 -27.5

其中：保险费收入 8,100 7,823 3.5

上级补助收入 3,374 -100.0

利息收入 503 675 -25.5

转移收入 1 2 -50.0

其他失业保险基金收入 18 18
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市级 2022 年社会保险基金预算支出

表十一 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

比上年

+、-%

市级社会保险基金支出合计 543,456 561,881 -3.3

其中：社会保险待遇支出 498,359 474,926 4.9

转移支出 1,746 1,277 36.7

其他社会保险基金支出 43,351 85,678 -49.4

一、机关事业单位基本养老保险基金支出 50,621 46,138 9.7

其中：基本养老金支出 49,221 45,206 8.9

转移支出 1,400 932 50.2

二、职工基本医疗保险基金支出 252,482 286,301 -11.8

其中：基本医疗保险待遇支出 226,594 217,751 4.1

转移支出 343 343

其他基本医疗保险基金支出 25,545 68,207 -62.5

三、城乡居民基本医疗保险基金支出 228,009 218,522 4.3

其中：基本医疗保险待遇支出 213,451 203,874 4.7

大病保险支出 14,528 12,338 17.8

其他基本医疗保险基金支出 30 2,310 -98.7

四、工伤保险基金支出 7,113 6,045 17.7

其中：工伤保险待遇支出 7,008 5,906 18.7

其他工伤保险基金支出 105 139 -24.5

五、失业保险基金支出 5,231 4,875 7.3

其中：失业金支出 1,472 1,563 -5.8

稳岗补贴支出 2,336 1,358 72.0

技能提升补贴支出 121 120 0.8

其他失业保险待遇支出 613 626 -2.1

转移支出 3 2 50.0

其他失业保险基金支出 686 1,206 -43.1



29

市级 2022 年社会保险基金预算结余

表十二 单位：万元

项 目
2022 年

预算数

2021 年

执行数

市级社会保险基金本年收支结余 103,982 129,307

一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -1,576 -1,751

二、职工基本医疗保险基金本年收支结余 86,204 90,808

三、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 15,902 30,450

四、工伤保险基金本年收支结余 61 2,783

五、失业保险基金本年收支结余 3,391 7,017
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